
                        I L  D I R I G E N T E

Richiamata la deliberazione n. 6 del 10.01.2007, dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale il 

Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione per l'esercizio finanziario 2007, il Bilancio 

Pluriennale per il triennio 2007-2009 e la Relazione Previsionale e Programmatica;

                                                                      

Richiamato l'atto della Giunta Comunale n. 6 del 17.01.2007, dichiarato immediatamente eseguibile, con 

il quale si assegnano le risorse ai diversi settori dell'Ente per l'esercizio 2007;

Considerato che nelle more dell'espletamento delle procedure di gara  è necessario provvedere alla 

fornitura di generi alimentari  destinati ai servizi  di Scuole per l'Infanzia  e Nido per un importo complessivo 

semestrale  di E. 50.000,00 di cui E. 13.000,00 per il Nido d'Infanzia e E. 37.000,00 per le Scuole dell'Infanzia, 

secondo il seguente prospetto che quantifica separatamente ogni categoria merceologica:

- frutta e verdura                E. 12.700,00

- carne                           E.  8.700,00

- pesce                           E. 11.600,00

- acqua e bevande                 E.    170,00

- pane, farina, dolci             E.  2.650,00

- prodotti caseari                E.  4.350,00

- generi alimentari vari          E.  8.330,00



- varie per diete spec.           E.  1.500,00

                                  ------------

totale                            E. 50.000.00

                                  ============

Vista la richiesta di preventivo, per alcuni prodotti alimentari di largo consumo, del 25/08/06 prot. n. 

9319, inviata a n. 3 ditte del circondario:

- Marr Sfera s.p.a. di Riccione      (già fornitrice) 

- Cubia cash and carry s.p.a. di Cattolica    "

- Quadrifoglio s.r.l. di Cattolica;

Considerato che la Ditta "Quadrifoglio" s.r.l. con sede in Cattolica, non ha risposto alla richiesta d'offerta 

e che le ditte Marr di Riccione e Cubia di Cattolica, hanno espresso offerte che per alcuni prodotti si 

equivalgono;

Considerato, inoltre che, per quanto riguarda la fornitura di prodotti ortofrutticoli, essendo   soggetti a 

variazioni quotidiane date  dalle oscillazioni di mercato, si conferma la  ditta Ortoservice s.r.l., in considerazione 

della serietà, economicità e tempestività dimostrata negli anni precedenti, nelle more dell'espletamento delle 

procedure di gara ufficiosa;

    Visto l'art. 3 1  comma del Regolamento per l'esecuzione delle spese in economia, approvato con delibera 

di C.C. n. 37 del 04/08/2005;

Considerato che nella fattispecie per l'entità della spesa, suddivisa per caratteristiche merceologiche, 

ricorre l'ipotesi della trattativa privata;

Ritenuto quindi di procedere all'acquisto presso le ditte abituali fornitrici dell'Ente tenendo conto della 

economicità e della genuità merceologica degli alimenti forniti, in condiderazione del fatto che i destinatari dei 

prodotti sono le mense del Nido e delle Scuole dell'Infanzia;

Ritenuto che, per quanto concerne la fornitura di carne, pesce e alcuni tipi di alimenti, viene indicata 

come ditta fornitrice la "Cubia cash and carry s.p.a." di Cattolica, mentre per gli altri prodotti alimentari viene 

indicata la ditta  "MARR SFERA s.p.a." di Riccione per l'anno 2007, limitatamente al I quadrimestre del 2007 e 

nelle more dell'espletamento delle procedure di gara ufficiosa;

Considerato che per le derrate alimentari si è proceduto a ricerche di mercato suddividendo le merci per 

caratteristiche, economicità, genuità e sicurezza;

Per quanto sopra, si individuano le seguenti ditte fornitrici che sono:

- M.a.r.r. spa di San Giovanni in M. per l'acquisto di prodotti 

  alimentari vari;

- Fabio Gaudenzi - forno moderno - di Cattolica per acquisto di pane, 

  farina e dolci;

- Ortoservice s.r.l. di Cattolica per l'acquisto di frutta e verdura;

- ditta Cubia cash and carry s.p.a. di Cattolica, per l'acquisto di 

  carni, prodotti ittici e prodotti alimentari vari;

- ditta Turci s.r.l. di Cattolica per l'acquisto di acqua minerale e 



  bibite;

Dato atto che anche per i lotti di merce di minor entità da acquistarsi presso le ditte di cui sopra, verrà 

attivata procedura per l'espletamento di gara ufficiosa assumendo, per ora, l' impegno di spesa limitatamente al  I 

quadrimestre del 2007,

- Coop supermercato per gli affettati freschi e i pannolini (merci che non sono disponibili né presso Marr né 

presso Cubia);

- Farmacia Comunale per tutti gli alimenti necessari per diete speciali, non reperibili presso le ditte succitate;

     Visto il T.U.EE.LL. di cui all'art. 192 del D.Leg.vo n. 267 del 18.8.2000;

Visto il Dlgs. n. 165/2001;

Visto lo Statuto Comunale

Visto il Regolamento sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

                          D E T E R M I N A 

1) - di approvare, per i motivi espressi in narrativa, l'acquisto di prodotti alimentari, suddivisi come sopra 

esposto, per l'importo complessivo di E. 50.000,00 limitando la spesa al I quadrimestre 2007, nelle more 

dell'espletamento delle procedure di gara ufficiosa; 

2) - di effettuare gli acquisti di cui sopra presso le ditte abituali fornitrici dell'Ente, secondo il quadro 

delle categorie merceologiche descritto in narrativa;

3) - di tenere presente che alcuni alimenti sono sottoposti ad aumenti superiori al tasso inflattivo dovuti a 

forti oscillazioni di mercato;

4) - di far gravare  la spesa relativa al I quadrimestre 2007, quantificata in E. 50.000,00  come segue:

- quanto a E. 13.000,00 sul cap. 4620.00 del bilancio 2007   

  "Acquisto prodotti di consumo e di beni non ammortizzabili- Nido" 

  - impegno n. 473 - cod. siope 1211 -;

- quanto a E. 37.000,00 sul cap. 2020.000 del bilancio 2007 

  "Acquisto prodotti alimentari per il servizio mensa - Scuole 

  Infanzia" - impegno n. 474 - cod. siope 1211 -;

5) - di individuare nella persona della dott.ssa Cleofe Bucchi

la responsabile del procedimento per gli atti di adempimento della presente determinazione; 

___________________________________

                 

                  

                 



_____________________________________________________________________

DEL33880/ASD-DEL     Determina D. n. 44 del 31.01.2007      pag.  

_____________________________________________________________________


